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Agenda

0. Goedkeuring verslag van de vorige vergadering d.d. 30/10/2024
Agendapunten :

1. HR Cijfers

2. Economische & financiéle toelichting
Nieuwe agendapunten :

3. Berekening eco-cheques bedienden — uitbetaling in 2024

4. Diverse vragen betreffende de EFI

5. Verlofkalenders 2025 — bedienden

6. Risico-premie — Anciénniteitspremie

7. Update syndicale vertegenwoordiging op intranet + verslagen OR en CPBW

Varia

Verslag

De vergadering start om 9u05.

Agendapunten :

0. Het verslag van 30/11/2024 wordt goedgekeurd.
1. HR Cijfers : zie bijlage (via powerpoint)




N

Varia :

Economische & financiéle toelichting :

a. Overlopen cijfers omzet en winst

b. Overzicht investeringen
Vorige vergadering had de WNA gevraagd wat de impact is van het verschil in referentieperiode binnen
pcl45.04 en pc200 inzake de berekening van de eco-cheques. WGA heeft dit bekeken en besproken met
ons sociaal secretariaat en dit is resultaat. Per jaar kan er maximaal 250 euro aan eco-cheques worden
opgemaakt. Dus voor de medewerkers die 250 euro hebben gekregen maakt de referte-periode geen
verschil. Er is echter wel een verschil voor de medewerkers die geen 250 euro eco-cheques kregen, bv.
omwille van parttime tewerkstelling. Omdat het aantal gewerkte dagen binnen de referentieperiode kan
verschillen, geeft dit mogelijks een verschillend resultaat. We hebben dit bekeken en berekend en hebben
vastgesteld dat dit voor een tiental medewerkers een klein verschil (van tussen de 10 en de 20 euro) geeft.
Vermits het gaat over de eco-cheques van 2023, kunnen we nu in 2024 geen eco-cheques meer bijstorten
voor 2023 op de Monizze-kaart. We zullen volgende maand deze bedragen bruteren en als “premie”
uitbetalen aan deze medewerkers. Voor dit en de volgende jaren zal de referteperiode geen verschil meer
geven en dus kunnen we deze discussie hiermee afsluiten.
WNA had vorige vergadering nog een aantal bijkomende vragen omtrent de EFI-cijfers. Jean-Pierre Jacobs
is vandaag aanwezig om op deze vragen te antwoorden. Op het einde van de uiteenzetting van Jean-Pierre
vraagt WGA of WNA voldoende antwoorden op hun vragen hebben gekregen, waarop WNE positief
antwoord. De antwoorden staan in een bijlage aan dit verslag.
WGA stelt een aangepaste verlofkalender voor de bedienden pc145.04 voor. WNA is hiermee akkoord.
WNA had vorige vergadering gevraagd om de mogelijk van een risicopremie of een anciénniteitspremie te
bekijken. WGA had vorige vergadering reeds toegelicht geen voorstander te zijn van een risicopremie en
blijft bij dit standpunt. Wat de anciénniteitspremie had WGA beloofd om cijfermatig aan te tonen dat de
lonen binnen Krinkels beduidend boven barema zitten en dit enerzijds omwille van anciénniteit en
anderzijds omwille van prestaties. WGA geeft een presentatie waarin dit standpunt duidelijk wordt
gemaakt en onweerlegbaar is. De conclusie is dus dat er geen ruimte is voor — wat dan een bijkomende —
anciénniteitspremie zou zijn. Dit werd ook besproken op directie en de beslissing is om niet op het verzoek
van WNA in te gaan om een van deze premies op te nemen in het salarispakket van de arbeiders.
WGA meldt dat de intranetpagina’s met de voorstelling van de nieuwe syndicale vertegenwoordiging nog
niet zijn aangepast. WGA neemt hiervan acte en zal deze zo vlug mogelijk laten aanpassen.

a. WNA vraagt of er een mogelijkheid is om een idee€nbus of zoiets te voorzien waarin medewerkers
vragen kunnen achterlaten voor de syndicale afvaardiging ? WGA heeft wel wat twijfels over de
haalbaarheid : wie verzamelt deze info, hoe stroomt dit door naar de SA ? Na discussie wordt er
besloten dat er een document zal opgemaakt worden waarop contactgegevens van de SA staan en
dat we dit document op alle depots ad-valvas zullen ophangen.

b. WNA vraagt of er reeds ene duidelijk document is omtrent de mobiliteitsvergoeding ? WGA
antwoord : neen, maar we zijn er mee bezig. Van zodra dit document er is, zullen we dit hier voor-
leggen.

c. WNA vraagt of ze een kopie van de verlofkalenders kan krijgen. WGA zal deze bezorgen per mail.

Einde van de vergadering om 11u40.

Volgende ondernemingsraad is op 29/01/2025 om 9u

voor de WNA, voor de WGA,
De secretaris De voorzitter




Bijlage - verslag OR 27/11/2024
Bijkomende vragen na EFI mbt boekjaar 2023-2024

1. In 2023 daalden de kosten van handelsgoederen en aankopen van grond- en hulpstoffen met 10%
Waaraan ligt deze daling van kosten van handelsgoederen ?

Toel, | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Bedrljfsopbrengsten . 7076A 129.845.166,11 126.063.145,74
Omzel 70 126.810.625,18 123.191.394,47
Voorraad goodoren in bewerking en gereed product on
bestellingen in vitvoering: toename (afname) —.oeveeneeen. (+)/(-) Il 276.242,71 45.766,59
Geproduceerde vasle activa 2 v | s
Andere bedrijfsopbrengsten . 610 | 74 2.343.1719,31 2,299.6848,90
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten .... , 612 76A 415.178,91 526.135,78
Bedrijfskosten BO/66A 112.636.291,21 106,182.859,38
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60 40.134.087,94 44.544.842,73
Aankopen 600/8 40,717.880,35 44,473,967,08
Voorraad: afname (toename) » 609 -583.792,41 70.875,65
Diensten en diverse goederen ...... 61 23.179.984,21 20.295.124,73
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen .. 62 42.5655.735,18 35.798.670,92

Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa 630 6.400.521,44 5.264.439,61
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) ....... n(F)() B0 6314 | 6.375,00
Voorzieningen voor risico’s en kosten: loevoegingen

(vestedingen en terugnemingen) . 610 | 635/8

Andere bedrijfskosten v 610 | B40/8

Als herslructureringskosten geacliveerde bedrijiskosten ..(-) 649

Niet-recurrente bedrijffskasten .............. ot sihes RN A TEn AR SHD 612 BE5A

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlios) ..o (+)/(-) 9901 17.208.874,90 19.880.286,36
2024 2023 Varantie
600000 VRU 23.556,55 67.226,19 -43.669,64
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 11.556.378,30 18.182.306,37 -6.625.928,07 Reclass Deloitte
602000 ONDERAANNEMERS 19.000.350,51 18.073.851,95 926.498,56
603000 OVERIGE DIENSTEN 107.175,52 54.816,28 52.359,24
604000 HUUR MATERIEEL, DEPOTS ... 3.070.419,66 2.794.244,94 276.174,72
605000 STORTKOSTEN, MILIEU ... 3.599.168,28 2.554.201,10 1.044.967,18
606000 TRANSPORT - EXTERN 1.680.117,08 1.313.036,01 367.081,07
608000 OVERIGE WERFKOSTEN 733.361,75 526.449,44 206.912,31
608002 KOSTEN SIGNALISATIE 4.801,98 3.245,36 1.556,62
608010 KLEIN HANDGEREEDSCHAP 405.252,35 421.474,50 -16.222,15
608030 KLEIN ELEKTRISCH HANDGEREEDSCHAP 537.298,37 483.114,94 54.183,43
609000 VOORRAADWUZIGINGEN -583.792,41 70.875,65 -654.668,06 Reclass Deloitte
"40.134.087,94" 44.544.842,73 -4.410.754,79
40.717.880,35 44.473.967,08 -3.756.086,73

De daling van de handelsgoederen heeft te maken met de jaarlijkse verwerking van de werken in uitvoering.
Dit heeft te maken met de afwerking van Projecten werven die volledig of gedeeltelijk werden opgeleverd en
waardoor er correctie gebeurd, onder toezicht van de bedrijfsrevisor, om naast de omzet te corrigeren ook de
kosten van de handelsgoederen te corrigeren (vorig jaar en het huidig jaar).

De rekening inkoop werfmaterialen zonder deze Reclassificatie voor beide boekjaren zijn
Boekjaar 2022-2023 : 13 623 856,39 €

Boekjaar 2023-2024 : 14 041 067,45 €

Detail van de reclassificatie;

Boekjaar 2023-2024

Ledger| ~ | Ledger_Account_Description | »|Period] ¥ |Invoice_Da v |Commé¢ v | Amount_(Detail) || Project ~ | Project_description (Postcalculatic | Omschrijving [v]
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202305 31/05/2023 -520.494,29 B01500  PROJETS EN ATTENTE Terugneming herclass 30/04/23
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202305 31/05/2023 -1.847.838,26 B01500  PROJETS EN ATTENTE Terugneming herclass 30/04/23
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202404 30/04/2024 1.106.637,00 BO1500  PROJETS EN ATTENTE Herclass 30/04/24
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202404 30/04/2024 L -1.222.973,60 B01500  PROJETS EN ATTENTE Herclass 30/04/24
-2.484.669,15
Boekjaar 2022-2023
Ledger| v | Ledger_Account_Description |~ | Period]  |Invoice_Date [+ | Commé ¥ | Amount_(Detail) [ v | Project ¥ | Project_description (Postcalculatiof ¥ | Omschrijving [+
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202205 31/05/2022 2.774.556,43 B01500 PROJETS EN ATTENTE Terugneming herclass 30/04/22
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202205 31/05/2022 -584.439,00 B01500 PROJETS EN ATTENTE Terugneming herclass 30/04/22
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202304 30/04/2023 520.494,29 B01500 PROJETS EN ATTENTE Herclass 30/04/23
601000 INKOOP WERFMATERIALEN 202304 30/04/2023 1.847.838,26 B01500 PROJETS EN ATTENTE Herclass 30/04/23

4.558.449,98



2. Kunnen wij het detail van de kosten voor diensten en diverse goederen van dit jaar krijgen, aangezien
de tabel van basisinformatie enkel over 15 miljoen euro spreekt en niet 23 miljoen euro aan DDG ?

De tabel van de basisinformatie is gebaseerd op de economische resultaten daar waar de jaarrekening uitgaat van
statutaire/fiscale resultaten. Volgens de economische resultaten worden deze kosten toegewezen aan andere
kosten rubrieken vandaar het verschil.

Hierbij het gevraagde detail alsook de TOP 20 van deze kostenrekening

Het details zal ook volgend jaar meegeleverd worden met de EFI informatiebundel

Rekening Omschrijving BJ 2024
617200 UITZENDKRACHTEN 5.531.036,31
617900 DIVERSE KOSTEN 2.842.666,27
611300 INKOOP ONDERDELEN MACHINES 1.919.081,10
611400 HERSTELLING DERDEN MACHINES 1.357.657,31
612210 BRANDSTOF EXTERN LICHTE VRACHTW. 1.295.026,95
610200 ONDERHOUD EN HERSTELLING GEBOUWEN - TERREINEN 1.169.203,59
611200 BRANDSTOFFEN MACHINES 1.066.036,01
612220 BRANDSTOF EXTERN VRACHTWAGENS 725.468,31
610100 HUURKOSTEN GEBOUWEN 622.238,84
612420 HERSTELLING DERDEN VRACHTW. 588.936,39
614400 AUTOMATISERING - ICT KRB 526.726,80
616400 HONORARIA 479.702,06
612900 DIVERSE KOSTEN VOERTUIGEN 478.971,39
614600 PUBLICITEIT - SPONSERING 417.101,86
612200 BRANDSTOFFEN VOERTUIGEN 416.856,21
612410 HERSTELLING DERDEN LICHTE VRACHTW. 399.907,12
614100 TELEFOON - FAX - GSM 397.314,52
612310 INKOOP ONDERDELEN LICHTE VRACHTW. 233.310,71

616100 CONTRIBUTIES - ABONNEMENTEN 180.746,53



Rekening | Omschrijving BdJ 2024 BJ 2023
6107100] HUURKOSTEN GEBOUWEN 622.238,84 494.676,34
610200] ONDERHOUD EN HERSTELLING GEBOUWEN - TERREINEN 1.169.203,53 735.188,74
610202] ONDERHOUD EN HERSTELLING WERKPLAATS 1.908,88 13.762,48
610400] VERWARMING - ELECTRA - WATER 107.464,93 80.751.51
610800| AANKOOP BRANDSTOFFEN EIGEN TANKSTATION 0,00 0,00
610850] ACHATS LUBRIFIANTS 2.657,88
611200] BRANDSTOFFEN MACHINES 1.066.036,01 1.156.514,13
611300} INKGOP ONDERDELEN MACHINES 1.913.081,10 1.577.067,65
611400§ HERSTELLING DERDEN MACHINES 1.357.657,31 1.460.526,51

611401 TECHNISCHE CONTROLE MACHINES - MATERIAAL 72,15 43,72
611500| PROCESSEN, BOETES MACHINES 3.606,02 431,00
611600] VERZEKERINGEN MACHINES 89.545,66 66.906,31
611700] WEGENBELASTINGEN MACHINES 1.027.80 439,82
611300] DIVERSE KOSTEN MACHINES 53.050,14] 77.820,35
612100§ LEASING VOERTUIGEN 1.633,54 74.131,62
612101} LEASING FIETSEN 25.623,42
612200} BRANDSTOFFEN VOERTUIGEN 416.896,21 299.294. 41
612201 ELECTRICTEIT PERSONENWAGENS 23.303,55 7.694,62
612203] BRANDSTOF EIGEN VOERTUIGEN 902 afwrekbaar + BTWNAFTR 451,99
612210 BRAMDSTOF EXTERN LICHTE YRACHTW. 1.295.026,35 1.320.227,86
61221 ELECTRICITEIT LICHTE VRACHTWAGENS 13.443,98) 2.376,12
612220} BRANDSTOF EXTERN VRACHTWAGENS 725.468,31 846.723,66
612221 BRANDSTOF EIGEN TANK VRACHTWAGENS ~34, 76
612300} INKOOP ONDERDELEN YOERTUIGEN 42.791,23 45.697,21
612305} INKOOP ONDERDELEN VOERTUIGEN 6024 afuekbaar 0,00
612310 INKOOP ONDERDELEN LICHTE VRACHT . 233.310,711 176.258,52
612320] INKOOP ONDERDELEN VRACHTWAGENS 142.764,36 63.425,42
612330] INKOOP ONDERDELEN AANHANGWAGENS 62.553,48 37.791,15
612400 HERSTELLING DERDEN VOERTUIGEN 134.100,01 108.705,48
612408} TECHNISCHE CONTROLE VOERTUIGEN 967,33 752,14
612410§ HERSTELLING DERDEN LICHTE YRACHTW. 339.907,12 343.468,63
612411 TECHNISCHE CONTROLE LICHTE YRACHTW. 4.111,12 4.451,46
612420} HERSTELLING DERDEN YRACHTW. 588.936,39 403.356,00
612421 TECHNISCHE COMTROLE YRACHTW. 586,86 1.044,74
6124 30| HERSTELLING DERDEN ASNHANGWAGENS 65.337,10 75.418,73
612431 TECHNISCHE CONTROLE AANHANGWAGENS 1.843,67 1.357.64
612500] PROCESSEN, BOETES VOERTUIGEN 177,89 2.811.80
612510 PROCESEN, BOETES LICHTE VRACHTW. 5.273,10 4.494,13
6125201 PROCESSEN, BOETES YRACHTWAGENS 16.305,68 682,06
612530] PROCESSEN, BOETES AANHANG'WAGENS 450,87 171,92,
612600} VERZEKERINGEN YOERTUIGEN 99.867.59 70.193,58
612610§ VERZEKERING LICHTE VRACHTW. 119.237,50 94,384,76
612620] VERZEKERING VRACHTWAGENS 75.032,16 75.634,07
612630] VERZEKERING AANHANGWAGENS 161,74
6512700} WEGENBELASTINGEN VOERTUIGEN 92.837,13 33.50147
612710] WEGENBELASTINGEN LICHTE VRACHTW. 57.095,02 38.552,43
612720| WEGENBELASTINGEN VRACHTY. 148.008,24 141.494,38
612730| WEGENBELASTINGEN AANHANGWAGENS 15.895,63 9.215,39
612900] DIVERSE KOSTEN YOERTUIGEN 478.971,33 300.085,66
613100 REISKOSTEN BINNENLAND 27.670,76 25.933,87
613200] REISKOSTEN BUITENLAND 14.815,15 8.673,57
613300] RESTAURANTKOSTEN BINNENLAND 62.405,31 38.104,78
613500] REPRESENTATIEKOSTEN 75.140,83 54.308,72
613600] RELATIEGESCHENKEN - AFTREKBAAR §1.976,84/ 62.531,91
6141003 TELEFOON - FARX - GSM 397.314,52 307.670,07,
614200} POSTKOSTEN 49.049,73 46.297.30
614300] KOPIEERKOSTEN 42.137,1 51.882,66
614400] AUTOMATISERING - ICT KRB 526.726.,80 441.374,20,
614502} 1SABEL 5.224,84 5.022,82
614600} PUBLICITEIT - SPONSERING 417.101,86 327.331,66
615200} AANKOOPKOSTEN BESTEKKEN 1.570,00 1.460,00
616100} CONTRIBUTIES - ABONNEMENTEN 180.746.,53 531.763.89
616200} ALGEMENE VERZEKERINGEN 105.826,91 86.670,48
616202} SCHADEREGELING BA-UITBATING 164.134,62) 194.560,77
616203 VRIJSTELLINGEN FLEET YERZEKERING 62.133.97| 48.553,61
616204} PREMIES VERZEKERING BA-UITBATING 65.120,46| 53.532,50
616300] BANKKOSTEN 19.061,84 10.698,98
516400 HONORARIA 479.702,06) 428.883,21
616500] KANTOORBENODIGDHEDEN 152.473,1 200.374,86
616700 KANTINEKOSTEN 96.127,59! 30.939,15
616900] DIVERSE KANTOORKOSTEN 28.380,78 22.886,64
517200| UITZENDKRACHTEN 5.531.036,31 4.662.723,62
617300| VERGADERKOSTEN 63.873,13, 46,763,42
517900] DIVERSE KOSTEN 2.842.666,27 2.291.201,83

23.179.984.21] 20.295.124.73

Variantie
127.562.50
434.014.85

-11.853,60
26. 113,42
0,00
2.657.,88
-90.478.12
342.013.45
~102.869.20
28.43
3.175,02
22.639,35
587,98
-24.7770,81
-72.498,08
25.623.42
117.601,80
21.608,93
-451,99
-25,200,91
11.067.84
-121.255.35
-34.76
-2.905,98
0,00
57.052.19
73.398,94
24.768.33
25.394.53
215.25
56.438,49
~340,34
185.578.39
-157,88
-10.081,63
486,03
-2.633,91
78,97
15.623,62
278.95
29.674,01
24.852,74
-601,91
161,74
539.135,66
18.542,59
6.513.86
6.6680,24
178.885,73
1.736.83
6.141,58
23.300,53
20.832.1
19.444,93
89.644,45
2.152,43
-9.745,55
85.352,60
202,02
89.770.20
110,00
-351.017.36
19.156.43
-30.426,15
13.580,36
1.587,96
8.362.86
50.818,85
-47.895,75
5.188.44
5.494,15
868.312,69
5494,15
551.464 44
2.884.859.48



3. Kunt u de indirecte personeelskosten van 8,2 miljoen euro uitleggen en waar de stijging ervan komt ?

Categorie 2022-2023 | 2023-2024 |

Indirecte personeelskost 6.352.583] 8.169.305|
Rijlabels Som van Som van 202304Bedrag |Som van Som van 202404 Bedrag |Variantie I
(OPLEIDINGSKOST BELGIE ALGEMEEN 0,00} 25.866,03 25.866,03| 30.015,39
TOPLEIDINGSKOST BELGIE TREECARE 0,00 4,149,36 4,149,36
PERSONEELSKOST BELGIE ALGEMEEN 2,146.979,12 3.889.421,53 1.742.442,41
PERSONEELSKOST CENTRUM 412.638,95 336.354,61 -76.284,34
PERSONEELSKOST LOGISTIEK : 2.895,00 -4,936,64 -7.831,64
PERSONEELSKOST LON GROEN 646.908,61 0,00 -646.908,61,
PERSONEELSKOST NOORD 962.195,16] 814.499,13 -147.696,03
PERSONEELSKOST PROJECTEN 533.263,58, 578.838,04] 45.574,46)
PERSONEELSKOST SUD 1.203.213,15 1.744.865,49 '
PERSONEELSKOST TREECARE 0,00 59.610,54]
PERSONELSKOSTENKOSTEN LOGISTIEK -101.104,47| -75.368,40 25.736,07|
UREN ALGEMEEN LOGISTIEK 28.744,58 44,866,006 16.121,48| 105.322,82
UREN ALGEMEEN NOORD 1.142,10] 0,00 -1.142,10
UREN ALGEMEEN TREECARE 0,00 90.343,44 90.343,44
UREN ALGEMEEN/AANBESTEDING GROEN LON 3.381,78] 0,00] -3.381,78| 144.855,69
UREN ALGEMEEN/AANBESTEDING LOGISTIEK 127.772,98 174.154,20 46.381,22]
UREN ALGEMEEN/AANBESTEDING NOORD 242.669,94 281.235,59| 38.565,65|
UREN ALGEMEEN/AANBESTEDING PROJECTEN 3.079,44 4.616,84 1.537,40
UREN ALGEMEEN/AANBESTEDING SUD 74,738,89 53,027,47| -21,711,42
UREN ALGEMEEN/AANBESTEDING CENTRUM 64.296,76) 147.761,38] 83.464,62|
Eindtotaal 6.352.815,57| 8.169.304,67! 1.816.489,10

Bedrijfseconomische benadering

Effect nieuwe organisatie ; divisiedirecteurs/andere indeling
Uitbreiding divisie Sud & Noord bijkomende werfleiders /arbeiders
Meer uren algemeen -
Meer uren aanbesteding

Opleidingskosten

4. Waar komt deze stijging van de kosten van gebouwen vandaag ?

Categorie 2022-2023 | zoza—zozil

Gebouwen 2.648.104]  3.607.797
Omschrijving BJ 2023 BJ 2024 Variantie
AMENAGEMENT FLEMALLE 0,00] 135.705,60 (‘1‘ 5. 705,61
AMENAGEMENT JUMET 0,00] 242.748,73| 242,748,73
COUTS FACILITY CENTRE GENERAL 0,00] 67.269,62| 67.269,62
COUTS FACILITY LOGISTIQUE NANINNE 45.000,00]  45.319,20 319,20
COUTS FACILITY PROJ 1 113.500,08] 132.530,04] 15.029,96
COUTS FACILITY SITE CHARLEROI AIRPORT I 0,00] 0,70 0,70
COUTS FACILITY SITE FLEMALLE 0,00] -231,48 -231,48
COUTS FACILITY SITE GOSSELIES as6ss3|  7.942,79] s6.627,92
COUTS FACILITY SITE NANINNE -23.132,92 0,69| 23.133,61
COUTS FACILITY SUD 2 207.245,96| 288.062,85| £0.812,53
COUTS FACILITY SUD 3 63.999,96] 122.345,56| 58.345,60)
COUTS FACILITY SUD GENERAL 0,00] 56.649,00] 56.649,00
FACILITY KOSTEN ALGEMEEN 202.500,00] 207.358,60]  4.858,60
FACILITY KOSTEN CENTRUM 1 201.699,96| 264.361,32| 62.661,36]
FACILITY KOSTEM CENTRUM 2 213.500,04] 417.120,80| 203.620,7€|
FACILITY KOSTEN GROEN ALGEMEEN 88.750,00 0,00| -88.750,00]
FACILITY KOSTEN GROEN NOORD 3 94.299,96] 166.867,73| 72.567,77
FACILITY KCSTEN LOGISTIEK LONDERZEEL 105.999,96] 134.538,36] 28.535,40
FACILITY KOSTEN NOORD 2 206.499,96| 283.986,54| 77.486,58]
FACILITY KOSTEN NODRD ALGEMEEN 17.750,00]  67.265,62| 48.518,62
FACILITY KOSTEN PROJ 2 135.599,96] 150.404,55] 14.404,58
FACILITY KOSTEN SITE ERPE-ERE 46.112,53 5,38 -46.107,21
FACILITY KOSTEN SITE ERPE-MERE 2 -2.400,00) 0,34 2.400,34
FACILITY KOSTEN SITE HEUSDEN ZOLDER 155.345,12 -19,85| -155.364,57
FACILITY KOSTEN SITE LONDERZEEL 74.021,82 4,64| -74.017,18]
FACILITY KOSTEN SITE NEDER-OVER-HEEMBEEK / A12 4.323,10) 1,57 -2321,53
FACILITY KOSTEN SITE COSTENDE 3.007,57 -7,35| -3.014,82
FACILITY KOSTEN SITE RO ANTWERPEN - VOSSESCHLINSTRAAT 0,00) -4,48 -4,45
FACILITY KOSTEN SITE VILVOORDE 3.964,27, -4,94]  -3.869,21
FACILITY KOSTEN SITE VORST 25.123,43 7,68] -25.115,74
FACILITY KOSTEN SITE ZEDELGEM 55.383,34 -8,55] -55.351,85|
INRICHTING ANTWERPEN RO 0,00] 53.049,85
INRICHTING ERPE-MERE 0,00] 291.840,12
INRICHTING HEUSDEN-ZOLDER 0,00] 40.442,44] 40.442,44
INRICHTING HJEUSDEN ZOLDER 146.918,55]  20.305,93| -126.613,02
INRICHTING ZEDELGEM 0,00] 32.464,56| 32.464,56
KOSTEN BRANDSCHADE ANDERLECHT 25,00] 50,00 25,00|
KOSTEN FACILITY NOORD 1 198.999,96] 244.282,80| 45.282,84
KOSTEN FACILITY NOORD 4 45.000,00] 108.067,16] €4.067,16
KOSTEN FACILITY TREECARE 0,00 33.634,81] 33.634,81
KOSTEN TUIN EN RENOVATIE KANTOOR LOMDERZEEL 758,58 0,00) 758,58
UITBREIDING ERPE-MERE 72.026,28 5.709,78| -66.316,50)
UITBREIDING ZEDELGEM 79.835,67 2.608,45| -77.231,22
WERKEN SITE LONDERZEEL 17.352,27 0,00] -17.352,27
Eindtotaal 2.648.104,00] 3.607.796,62] 955.692,62

De stijging van de kosten van de gebouwen hebben voornamelijk te maken met de verdere uitbreiding van het
Krinkels netwerk. In boekjaar 2023-2024 werden er uitbreiding gedaan in Walloni€ met name Flemalle en Jumet.
Verder werd er aanpassingen in gebouwen uitgevoerd in Antwerpen en Erpe-Mere. Verder zijn in het algemeen de
facilitaire kosten gestegen voor de verschillende gebouwen wegens indexatie.



S. Wat is de kost van dekking direct personeel en waarom is deze negatief ?

Zoals toegelicht tijdens de vergadering, gebruikt Krinkels forfaitaire uurtarieven om de uren per werf te schrijven.
De dekking personeelskosten geeft het verschil weer tussen de impact van het forfaitaire tarief en de werkelijk
geboekte personeelskosten. De reden waarom de dekking personeelskosten negatief was heeft te maken met de

terugbetaling van de bedrijfsvoorheffing (lees extra kost) op ploegenpremie en dit voor 3 jaar. Dit naar aanleiding
van controle door Fod Financién.

6. Hoe komt het dat er dit jaar geen dividend is uitgekeerd met de winst ?
Het antwoord op deze vraag werd gegeven tijdens de EFI vergadering en heeft te maken met het investeringsplan
van Krinkels in het nieuwe boekjaar met name naar machines en gebouwen.

7. Wat verklaart het verschil tussen de aanslagvoet die normaal gezien betaald moet worden (25%) en de
effectief betaalde aanslagvoet dit jaar (26%) ?

[ Nr. | 0821.547.933 | | VOL-kap 6.13 |

BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het BOGKJAAT ............c.cocovivrervieinionisineinsssss s 9134 4.518.458,20
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen ... 9135 4.252.458,20
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ......ccccoicniiicniiiiniin, MIB |  wowmmnees
Geraamde belastingSUPPIEMENLEN wuisrsississsmsiisssisisssssssisissmsi s 9137 266,000,00
Belastingen op het resultaat van vorige BOBKJAIEN ..............ccccvvveenreeeenecneonnerecnrriverersonnssnesesnsesens 9138 44.131,29
Verschuldigde of betaalde belastingSupplementen ... e, 9139 44.131,29
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd .......... 9140 |
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voér belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
VOIWOIDOT LGAVORN:  sovssssnssssesssosnssssnssossss s siessnssss st onsss s o snesssm e sy s s s vavs e RN b (+)(-) 948.240,34

De reden heeft te maken met de fiscaal verworpen uitgaven. Deze bedragen 948 240,34 € voor jaar 2023-2024.

Het betref kosten die volgens de fiscale wetgeving niet volledig of deels aftrekbaar zijn van het bedrijfsresultaat.
Verder is er ook nog een impact op het resultaat van vorige boekjaren.

8. Hoe komt het dat het aantal gepresteerde uren minder stijgt dan het aantal werknemers ?
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Dit heeft te maken door afwezigheid wegens verlet, ziekte plus economische werkeloosheid (weerverlet)

9. Wat verklaart, naast de loonindexering en de toename van het aantal medewerkers, de toename van de
personeelskosten ?

Deze vraag werd beantwoord tijdens de vergadering door de personeelsdirecteur



10. Wat is de reden van het stijgende aantal uitzendkrachten ?

Het antwoord op deze vraag werd gegeven door de personeelsdirecteur en heeft te maken met de continue
aanwending van uitzendkrachten om de seizoen pieken op te lossen. Verder heeft dit te maken met het aanleggen
van de werfreserves voor bijkomend personeel die later in dienstverband dan komen.

11. Wat is de kost van de directie en het aantal personen dat onder die kost valt, zoals gevraagd in artikels
10 en 20 van het Koninklijk Besluit van 1973 ? Kunnen we ook de gegevens krijgen voor de laatste 4
jaar, zoals eigenlijk zou moeten ? Merk op dat het bedrijf, volgens artikel 20 van dat Koninklijk
Besluit, de kost van de directie moet meedelen, ook al wordt die betaald als consultant. Artikel 20 stelt
dat de kosten van de directie moeten worden gegeven, ongeacht de manier waarop het wordt vergoed.
De lijst van de directie kan gevonden worden in de lijst van het personeel van de sociale verkiezingen
(X-35).

12. Kunnen we deze informatie volgend jaar op voorhand ontvangen ?

13. Kunnen we, zoals gevraagd in artikel 20 van het Koninklijk Besluit van 1973, de cijfers krijgen van de
bezoldiging van de leden van de bestuursorganen ?

Er is geen discussie om deze informatie ter beschikking te stellen. Echter is Krinkels vandaag in het ongewisse
omdat het niet duidelijk is welke elementen deel uitmaken van de personeelskost directie (groepsverzekering,
vaste/variabele componenten, wagen etc..). Dit punt werd besproken met de bedrijfsrevisor en zoals
overeengekomen zal deze informatie beschikbaar gesteld worden voor het volgende boekjaar alsook het jaar 2023-
2024. De berekening van deze kost dient geattesteerd te worden door de bedrijfsrevisor alsook het aantal
personen welke deel vitmaken van de directie. Echter werd wel gevraagd naar confidentialiteit en dat het bedrag
naar de buitenwereld dient afgeschermd te worden.

14. In het kader van het ministerieel besluit over de strijd tegen de loonkloof tussen mannen/vrouwen van
25 april 2014 — Ministerieel besluit dat de formuliersjablonen vastlegt die als basis moeten dienen voor
het analyseverslag over de bezoldigingsstructuur van de werknemers -, zou het mogelijk zijn om het
gedetailleerde verslag van de bezoldigingen M/V per post in te vullen zoals gevraagd in het besluit ?

Een rapport van de loonkloof tussen mannen en vrouwen is in opmaak en zal ter beschikking gesteld worden
wanneer klaar.
15. Welke investeringen werden er gedaan in 2023 ? Kunnen we de details ervan ontvangen ?

De lijst van de investeringen werd getoond tijdens de verzekering.
Deze informatie zal in de toekomst meegeleverd worden met de informatiebundel EFI vergadering.



